号合和中心 17 楼 1712-1716 室香港证券登记有限公司；香港中环

遮打道 18 号历山大厦 20 楼礼德齐伯礼律师行；江苏省南京市马

群大道 6 号公司本部

 3

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2011 年半年度报告

(二)主要财务数据和指标

1、按中国企业会计准则编制主要会计数据和财务指标

单位:人民币千元

本报告期末 上年度期末 本报告期末比

上年度期末增减（％）

总资产 24,728,418 24,897,493 -0.68

归属上市公司股东的所有者权益 17,038,489 17,563,723 -2.99

归属上市公司股东的每股净资产

(元)
3.38 3.49 -2.99

报告期

（2011 年 1-6 月）

上年同期

（2010 年 1-6 月）

本报告期比

上年同期增减（％）

营业利润 1,751,675 1,702,592 2.88

利润总额 1,745,318 1,704,145 2.42

归属上市公司股东的净利润 1,299,491 1,273,253 2.06

归属上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
1,302,657 1,270,692 2.52

基本每股收益(元) 0.26 0.25 2.06

扣除非经常性损益后的基本每股

收益(元)

0.26 0.25 2.52

稀释每股收益（元） 不适用 不适用 不适用

加权平均净资产收益率(%) 7.26 7.46 减少 0.2 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 1,977,858 1,307,809 51.23

每股经营活动产生的现金流量净

额（元）
0.39 0.26 51.23

2、非经常性损益项目和金额

单位：人民币千元

项  目 2011 年 1-6 月份

非流动资产处置净损失 -4,926

处置交易性金融资产收益 1,899

 4

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2011 年半年度报告

处置其他资产收益 92

公允价值变动损失 -621

政府补贴 820

以前年度已经计提各项减值准备的转回 500

除上述各项之外其他营业外收支净额 -2,250

所得税影响 1,091

少数股东损益影响 229

合  计 -3,166

 5

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2011 年半年度报告

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

报告期内，公司股份总数未发生变化。由于股改完成后有限售条件的流通股东办理完

相关手续后分批上市流通，公司股份结构发生变动。

 本次变动前 本次变动增减

（＋、－）

本次变动后

 数量 比例 限售股流通 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 2,742,578,825 54.44% -2,742,578,825 0 -

2、国有法人持股 589,059,077 11.69% -589,059,077 0 -

3、其他内资持股 51,452,745 1.02% 0 51,452,745 1.02%

其中：境内法人持股 51,452,745 1.02% 0 51,452,745 1.02%

   境内自然人持股 - - - - -

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

   境外自然人持股 - - - - -

有限售条件股份合计 3,383,090,647 67.15% -3,331,637,902 51,452,745 1.02%

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 432,656,853 8.59% +3,331,637,902 3,764,294,755 74.72%

2、境内上市外资股 - - 0 - -

3、境外上市外资股 1,222,000,000 24.26% 0 1,222,000,000 24.26%

4、其他 - - 0 - -

无限售条件流通股份合计 1,654,656,853 32.85% +3,331,637,902 4,986,294,755 98.98%

三、股份总数 5,037,747,500 100% 0 5,037,747,500 100%

股份变动的批准情况

报告期内，本公司两大股东江苏交通控股有限公司及招商局华建公路投资有限公司

（原“华建交通经济开发中心”）所持有本公司股份共计 3,331,637,902 股已满足 60 个

月的限售期，本公司根据相关要求办理了解禁流通手续，有关流通申请经本公司上报江苏

 6

 江苏宁沪高速公路股份有限公司 2011 年半年度报告

省国有资产监督管理委员会及上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司审核批准后，于 2011 年 5 月 20 日解禁获得上市流通权。

(二)股东情况

1、报告期末股东数

截至 2011 年 6 月 30 日，列于本公司股东名册上的境内外股东共计 54,890 户。其中

境内股东 54,378 户，外资股股东 512 户。

2、主要股东情况

（1）截至 2011 年 6 月 30 日，拥有本公司股份前十名股东情况：

股东名称 报告期内增减 期末持股数量

（股）

比例

(%)

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结

的股份数量

股份性质

江苏交通控股有限公司 2,742,578,825 54.44 0 0 国有法人

招商局华建公路投资有限公司 589,059,077 11.69 0 0 国有法人

Mondrian Investment Partners